
 1 

C.O.N.I.S.A. “VALLE DI SUSA” 
 

DETERMINAZIONE DEL  RESPONSABILE DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA/FINANZIARIA 

 
 

NR  106/2014/ Ufficio Tecnico  
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO CONTROLLI DISPOSITIVI ANTINCENDIO 2014  PRESENTI 
PRESSO LE SEDI E UFFICI IN USO AL CONSORZIO -   ASSUNZIONE IMPEGNO DI 
SPESA. 
 
CIG  Z8D10A1DAD 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA/FINANZIARI A 
 

richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 160/97 del 02/10/97, con 
la quale si individuavano, ai sensi dell’art. 19 del D.Lgs. 25/02/95 n. 77 e s.m.i., i Responsabili 
dei servizi del Consorzio; 

 
visto il decreto del Presidente del Consorzio n. 8/97 del 21/10/97, con il quale si 

nominava il Responsabile dell’Area Amministrativa; 
 

con i poteri: 

1. dell’art. 8 del Nuovo Ordinamento Professionale del Personale degli Enti Locali del 
31/03/99; 

2. dell’art. 9 del vigente Regolamento Consortile sull’ordinamento degli Uffici e dei 
Servizi; 

 
richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 29/01 del 15/03/2001 

con la quale si istituivano le posizioni organizzative del Consorzio; 

richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 5/A/2014 del 28/03/2014 con la 
quale si approvavano il Bilancio di Previsione 2014, il Bilancio Pluriennale 2014/2016 e la 
Relazione Previsionale Programmatica 2014/2016 s.m.i.; 

richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.27/2014 del 23/05/2014 
con la quale si approvava  il PEG per l’esercizio 2014; 

considerata  la necessità di provvedere al controllo dei dispositivi antincendio presenti 
presso le sedi e gli uffici in uso al Consorzio; 

esaminata la documentazione prodotta dalla Ditta GPZ di Perotto Maurizio in data 
24/06/2014 ed attestante l’iscrizione della stessa sul MePA, che si allega al presente atto; 

verificata l’iscrizione della Ditta GPZ di Maurizio PEROTTO sul MePA come “Servizio di 
manutenzione estintori” in “Antincendio – Servizi di Manutenzione degli Impianti Antincendio”; 

atteso che in data 24/06/2014, ns.prot.n.3949, è pervenuta l’offerta economica relativa al 
controllo di n. 56 estintori, 8 manichette, nonché per il posizionamento di n.1 estintore presso la 
C.T. afferente gli Uffici siti in Lungo Dora Castaldi, 1 a Bussoleno .TO- e di n.1 estintore presso 
gli Uffici siti in Viale IV Novembre, 3 a Sant’Antonino di Susa –TO-, per un importo complessivo 
pari ad €. 208,70 + IVA che si allega al presente atto; 

 

 



 2 

visto il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

            vista la legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i.;  
 
            richiamato il D.L. 90/2014, convertito con modificazioni nella legge 114/2014 che all’art. 
23-ter prevede il rinvio dei termini dell’entrata in vigore delle disposizioni introdotte dall’art. 9, 
comma 4 del D.L. 24/04/2014 n.66, convertito con modificazioni, dalla legge 23/06/2014 n.89 
(differimento al 01/01/2015 dell’obbligo di ricorrere ad una centrale unica di committenza per gli 
appalti diretti ad acquisire beni e servizi); 
 
            richiamato l’art. 23-ter, comma 3, del D.L. 90/2014 convertito con modificazioni nella 
legge 114/2014, applicabile in via analogica; 
        
            visto l’art.125 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 
  
            richiamato l’art.13, comma 4, lett. e) del vigente Regolamento Consortile per i lavori, le 
forniture ed i servizi in economia che legittima il ricorso all’istituto dell’affidamento diretto; 
 

dato atto che è stata preventivamente verificata la regolarità tecnica del presente atto ai 
sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs 267/2000”. 

 

D E T E R M I N A 
 

1. di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo; 

 
2. di affidare alla Ditta GPZ di Maurizio PEROTTO, sita in Fr. San Giuliano, 27 10059 Susa 

–TO- i controlli relativi ai dispositivi antincendio presenti presso le sedi e uffici in uso al 
Consorzio per l’anno 2014; 

 
3. di affidare altresì alla Ditta GPZ di Maurizio PEROTTO, sita in Fr. San Giuliano, 27 

10059 Susa –TO- la fornitura e posizionamento di n.1 estintore presso la C.T. afferente 
gli Uffici siti in Lungo Dora Castaldi, 1 a Bussoleno .TO- e di n.1 estintore presso gli 
Uffici siti in Viale IV Novembre, 3 a Sant’Antonino di Susa –TO-; 

 
4. di impegnare a tal fine la somma di €. 208,70 + IVA per un totale IVA compresa di €. 

254,61 sul Tit. 01, Funz. 01, Serv. 08, Int. 03 (Cap Peg 190) del bilancio di previsione 
2014; 

 
5. di disciplinare il rapporto contrattuale mediante lo scambio di corrispondenza. 

 
Susa, 04/09/2014 

 
 

Il Responsabile 
Area Amministrativo Finanziaria 

F.to Dott. Paolo ALPE 
 
 
 
Il responsabile del procedimento 
Istruttore Tecnico Geometra 
F.to Geom. Pierrì RE 
 
 
PIERRI'\ARCHIVIO\DETERMINE 2014\ControlliAntincendioPrimoSemestre2014.doc 


